
 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 130083-2023 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0038-2023-ANA-AAA.M-ALA.AM 
 

Llata, 30 de agosto de 2023 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

VISTO: 

El expediente administrativo con CUT 130083-2023, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

SINGA, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto MEJORAMIENTO DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE UBS CON ARRASTRE HIDRAULICO EN LAS 

LOCALIDADES DE COSPAY, SANTA CATALINA Y CONTAN, DISTRITO DE SINGA - HUAMALIES - 

HUANUCO. 

CONSIDERANDO: 

De conformidad con el Informe Técnico Nº0012-2023 ANA-AAA.M-ALA.AM y de lo establecido en el 

artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con 

CUT 130083-2023. 

RESUELVE:  

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 13586.000 (m³/año) para el 

desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION 

DE UBS CON ARRASTRE HIDRAULICO EN LAS LOCALIDADES DE COSPAY, SANTA 

CATALINA Y CONTAN, DISTRITO DE SINGA -HUAMALIES - HUANUCO, por un periodo de dos 

(02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial HUERIYOG 01 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 302197.0000 / Norte: 
8961254.0000 Altitud: 3286.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :161.000 

 

Feb :146.000 

 

Mar :161.000 

 

Abr :156.000 

 

May :161.000 

 

Jun :156.000 

 

Jul :161.000 
 

Ago :161.000 

 

Set :156.000 

 

Oct :161.000 

 

Nov :156.000 

 

Dic :161.000 

 

Total :1897.000 

 



 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM.  

 

Fuente de Agua Manantial HUERIYOG 02 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 302169.0000 / Norte: 
8961205.0000 Altitud: 3266.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :161.000 

 

Feb :146.000 

 

Mar :161.000 

 

Abr :156.000 

 

May :161.000 

 

Jun :156.000 

 

Jul :161.000 
 

Ago :161.000 

 

Set :156.000 

 

Oct :161.000 

 

Nov :156.000 

 

Dic :161.000 

 

Total :1897.000 

 

Fuente de Agua Manantial USHNOYOJ 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 301785.0000 / Norte: 
8961001.0000 Altitud: 3246.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :268.000 

 

Feb :242.000 

 

Mar :268.000 

 

Abr :260.000 

 

May :268.000 

 

Jun :260.000 

 

Jul :268.000 
 

Ago :268.000 

 

Set :260.000 

 

Oct :268.000 

 

Nov :260.000 

 

Dic :268.000 

 

Total :3158.000 

 

Fuente de 
Agua 

Manantial PASIN 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 301580.0000 / Norte: 
8960856.0000 Altitud: 3199.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :268.000 

 

Feb :242.000 

 

Mar :268.000 

 

Abr :260.000 

 

May :268.000 

 

Jun :260.000 

 

Jul :268.000 
 

Ago :268.000 

 

Set :260.000 

 

Oct :268.000 

 

Nov :260.000 

 

Dic :268.000 

 

Total :3158.000 

 

Fuente de Agua Manantial PARIA GAYAN 01 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 302278.0000 / Norte: 
8957678.0000 Altitud: 3281.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :107.280 

 

Feb :97.090 

 

Mar :107.280 

 

Abr :104.000 

 

May :107.280 

 

Jun :104.000 

 

Jul :107.280 
 

Ago :107.280 

 

Set :104.000 

 

Oct :107.280 

 

Nov :104.000 

 

Dic :107.280 

 

Total :1264.050 

 

Fuente de Agua Manantial PARIA GAYAN 02 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 302268.0000 / Norte: 
8957672.0000 Altitud: 3284.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :187.720 

 

Feb :169.910 

 

Mar :187.720 

 

Abr :182.000 

 

May :187.720 

 

Jun :182.000 

 

Jul :187.720 
 

Ago :187.720 

 

Set :182.000 

 

Oct :187.720 

 

Nov :182.000 

 

Dic :187.720 

 

Total :2211.950 

 



 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM.  

 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 

siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SINGA 

Tipo de Uso Poblacional 

 

Nombre del 
Proyecto 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE 

UBS CON ARRASTRE HIDRAULICO EN LAS LOCALIDADES DE COSPAY, 

SANTA CATALINA Y CONTAN, DISTRITO DE SINGA - HUAMALIES - 

HUANUCO 
Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural 

 

Ubicación Política 
del Proyecto 

Dpto: Huanuco, Prov: Huamalies, Dist: Singa 

Localidad de Cospay, Santa Catalina y Contan, distrito de Singa, 
Huamalíes, Huanuco 

Ubicación 
Administrativa 

AAA: Marañón, ALA: ALTO MARAÑON 
 

 

 

Regístrese y comuníquese, 
 
 
 

 


